
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ  
 
від 14 вересня 2021 р.                                                                №284 
 

Про готовність закладів освіти Стрижавської селищної ради  
до нового  2021 – 2022 навчального року   

 
         Відповідно  до статті 32, частини 1 статті 52, частини 6 статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши інформацію 
начальника відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму селищної 
ради С.Томусяк щодо стану готовності закладів освіти до нового  навчального 
року 2021 - 2022 років, виконавчий комітет селищної ради 
 

ВИРІШИВ: 

      1.Інформацію начальника відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту,культури та 
туризму селищної ради С.Томусяк про готовність закладів освіти Стрижавської 
селищної ради до нового  2021 – 2022 навчального року. 
      2.Відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту,культури та туризму селищної 
ради(С.Томусяк) забезпечити: 
      2.1.Організацію управління роботою закладів та установ освіти у новому 
навчальному році відповідно до положень Законів України «Про освіту», «Про 
загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», 
Концепції «Нова українська школа», законодавчих та нормативних актів в 
галузі освіти органів влади вищого рівня та власних управлінських рішень. 
      2.2.Організований початок нового 2021/2022 навчального року та            
функціонування закладів освіти в осінньо-зимовий період 2020/2021 року. 
      2.3.Організацію освітнього процесу у закладах освіти відповідно до 
прийнятих річних планів і освітніх програм на 2021/2022 навчальний рік та 
санітарних норм і правил. 
      2.4.Організацію регулярного підвезення до місць навчання і додому 
шкільними автобусами учнів, які потребують підвозу. 
      2.5.Взяти під особистий контроль та забезпечити вжиття вичерпних заходів 
з підготовки матеріально-технічної бази підпорядкованих закладів до роботи в 
осінньо-зимовий період, своєчасного організованого початку проходження 
опалювального періоду 2021/2022 року, дотримання в підпорядкованих 



закладах вимог нормативно-правових актів з питань безпеки життєдіяльності 
та охорони праці,стан розрахунків за спожиті енергоносії. 
      2.6.Забезпечувати раціональне та економне використання бюджетних 
коштів, здійснювати заходи з енергозбереження. 
      2.7.Здійснювати контроль за належним санітарним станом територій 
закладів освіти. 
      3.Керівникам закладів освіти Стрижавської селищної ради: 
      3.1.Забезпечити утримання закладів у відповідному стані протягом 
2021/2022 навчального року, враховуючи епідеміологічну ситуацію пов'язану з 
поширенням короновірусної інфекції СОVID-19, особливо щодо забезпечення 
належного стану безпеки життєдіяльності вихованців та учнів. 
      3.2.До 01 жовтня 2021 року завершити підготовку закладів до роботи в 
осінньо-зимовий період, вжити заходів щодо реалізації програм з 
енергозбереження. 
      3.3.Протягом навчального року вживати заходів щодо забезпечення рівного 
доступу до якісної освіти осіб, які потребують корекції фізичного розвитку. 
      4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради С.Лендю. 

 
 

Селищний голова                                                               Михайло ДЕМЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Світлана Лендя  
Олеся Марцинюк  
Ольга Форостяна 
Світлана Томусяк   



Інформація 
про готовність закладів освіти Стрижавської селищної ради до 

нового  2021 – 2022 навчального року 
 
01 грудня 2020 року 1 сесією 8 скликання  Стрижавської селищної ради 

було прийнято рішення  N 22 «Про утворення відділу освіти, сім’ї, молоді, 
спорту, культури та туризму Стрижавської селищної ради, затвердження 
Положення про відділ освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму 
протягом грудня 2020 року був зареєстрований у Єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб, Державній службі статистики України та Головному 
управлінні державної податкової служби у Вінницькій області 

В управління відділу передано 30 закладів освіти, культури та 
позашкілля, а саме: 

- 10 комунальних закладів загальної середньої освіти,  
з них:  2 НВК; 
- 3 заклади дошкільної освіти; 
- 9 будинків культури; 
- 7 сільських бібліотек; 
- 1 музична школа; 
- 1 дитячо-юнацька спортивна школа. 

 
Прийнято на баланс відділу майно на загальну суму 163 904 487,53 грн, в 

т.ч. основні засоби, запаси, цінності та інші активи на суму 129 392 766,04 грн., 
Отож, мережа закладів освіти Стрижавської селищної ради нараховує 13 

закладів освіти, з яких:  
-10 закладів загальної середньої освіти, а саме:  
5 ліцеїв:  
- КЗ Ліцей №1 смт Стрижавка;  
- КЗ Ліцей №2 смт Стрижавка;  
- КЗ Сосонський ліцей;  
- КЗ Мізяківсько- Хутірський ліцей;  
- КЗ Пеньківський ліцей,  

2 гімназії:  
- КЗ Лаврівська гімназія; 
- КЗ Переорська гімназія  
3 початкових школи; 
- КЗ Медвідська початкова школа,  
- Бруслинівська початкова школа  
- початкова школа села Підлісне.   
2 заклади загальної середньої освіти: 
- Мізяківсько-Хутірський ліцей та  
- Медвідська початкова школа у своєму складі мають дошкільні відділення. 
-3 заклади дошкільної освіти: 
- ЗДО «Казка» смт Стрижавка,  
- ЗДО «Десняночка» села Сосонка  



- ЗДО «Колобок» села Пеньківка. 
У 2020-2021 н.р. у 10 закладах загальної середньої освіти Стрижавської 

селищної ради нараховувалося 109 класів, в яких навчалося 2099 учнів. 

У Стрижавській ТГ протягом 2020-2021 навчального року функціонувало 
3 самостійних заклади  дошкільної  освіти  КЗ «ЗДО (ясла-садок) «Казка» 
смт. Стрижавка; КЗ «ЗДО (ясла-садок) «Десняночка» с.Сосонка; КЗ «ЗДО 
(ясла-садок) «Колобок» с.Пеньківка  та  2  дошкільних підрозділи  у  складі  
навчально-виховних комплексів, у яких здобували дошкільну освіту 453 
вихованців.  

Всіма видами харчування у закладах дошкільної освіти Стрижавської 
територіальної громади охоплено 453 дітей. 

За рахунок коштів місцевого бюджету забезпечені безкоштовним гарячим 
харчуванням 39 дітей в садочку та 7 у ясла-садку . 

Вартість харчування на 2021 рік у ясла-садку складає 38 грн. та 56 грн. у 
закладах дошкільної освіти. 

Всього на 2021 рік для забезпечення харчування виділено кошти  в сумі 
1 805 366,00 грн. 

Для повноцінного функціонування дошкільної освіти були виділені 
кошти в сумі 670  тис.грн. 

На 168 тис.грн. придбано миючі засоби, господарчі товари, фарбу, 
електричне обладнання, халати для кухарів, маски багаторазові, дизенфікуючі 
килимки  та дизенфікуючі засоби. 

Також оновлено посуд та кухонне обладнання  в харчоблоках ДНЗ 
«Казка», «Десняночка» та «Колобок» на загальну суму 120 тис. 

Для проведення поточного ремонту групи «Капітошка» КЗ «ЗДО (ясла-
садок) «Казка» смт  Стрижавка, в сумі 25 тис.грн. 

 Вже п’ятий рік поспіль (починаючи з 2017-2018 н.р.) один клас КЗ «Ліцей 
№2 смт Стрижавка» є учасником  Всеукраїнського інноваційного освітнього 
проєкту за темою «Розроблення і впровадження навчально – методичного 
забезпечення для закладів загальної середньої освіти в умовах реалізації 
Державного стандарту базової середньої освіти». 

На підтримку даного прєкту, з державного бюджету виділено кошти в 
сумі 143 тис. 618 грн., із селищної ради виділено співфінансування в розмірі 
10%.  

Кошти будуть спрямовані на закупівлю комп’ютерного та 
мультимедійного обладнання, пристосувань для навчальних кабінетів, засобів 
навчання, у тому числі навчально – методичної та навчальної  літератури, 
зошитів з друкованою основою, у тому числі їх електронних версій. 

А також: 
- на проведення супервізії – 15 тис. 757 грн.; 
- на підвищення кваліфікації вчителів, які забезпечують здобуття освіти 

учнями 5-11 класів  - 114 тис. 076 грн. 



 Для забезпечення НУШ було виділено кошти з державного бюджету в 
сумі 833 216,00 грн. з місцевого – 410,829 грн. 
 На що буде придбано комп’ютерне обладнання, дидактичні матеріали та 
парти.  

Велика увага протягом 2020-2021 н.р. приділялася розвитку інклюзивної 
освіти.  

Всіма видами харчування у закладах загальної середньої освіти 
Стрижавської селищної ради охоплено 1571 учень, гарячим харчуванням  
охоплено 903 учня 1-4 класів. 

137 учнів 5-11 класів з числа дітей – сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, а також учнів із малозабезпечених сімей, 
переселенців та учасників АТО харчуються безкоштовно. 

Середня вартість шкільних обідів на 1 учня склала 15 грн. в день. 
За кошти батьків організовано щоденне одноразове гаряче харчування 531 

учням 5-11 класів, які не входять до пільгових категорій. 
Кількість дітей, які перебували в закладах освіти Стрижавської селищної 

ради на інклюзивному навчанні становила:  
у закладах загальної середньої освіти – 10 учнів, у закладах дошкільної 

освіти – 3 вихованці,  
для 18 учнів закладів загальної середньої освіти організовано педагогічний 

патронаж. 
з них: 9 учнів навчаються в класах до 5 учнів в класі; 
           9 – за станом здоров’я.  
З метою розвитку інклюзивної освіти за кошти субвенції з місцевого 

бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету для тих 
закладів, в яких було організовано інклюзивне навчання,на 2021 рік виділено 38 
тис. 650 грн. на капітальні видатки та 13 тис. 013 грн. для закупівлі 
дидактичних та розвиваючих матеріалів. 

У класах та групах закладів дошкільної освіти, де впроваджується  інклюзія 
та згідно висновків інклюзивно–ресурсного центру дитина потребує асистента, 
працює 6 асистентів вчителя та 3 асистента вихователя, які пройшли 
курси підвищення кваліфікації з даного напрямку діяльності. Усі асистенти 
протягом 2020-2021 навчального року отримували доплату в розмірі 10% до 
посадового окладу. 

 З метою надання освітніх послух дітям з інвалідністю, заключено договір 
між Стрижавською селищною радою та  комунальною установою 
«Інклюзивно–ресурсний центр» Якушинецької сільської ради. 
 
 Протягом  2020-2021 н. р. заклади освіти активно використовували 
дистанційне навчання, тому питання щодо належної комп’ютеризації та 
інформатизації закладів освіти району стало першочерговим.  

У зв’язку з цим, протягом 2020-2021 навчального року відділом 
проводився постійний моніторинг підключення закладів освіти до мережі 
Internet, забезпечення комп’ютерною, інтерактивною, мультимедійною та 



іншою технікою для повноцінного проведення освітнього процесу за 
допомогою сервісів Zoom,Viber та Skype.  

Планується оновлення та поповнення комп’ютерної техніки. Через 
систему Прозорро здійснюється закупівля предметних класів: 

 4 класи фізики, 1 – математики,  
Орієнтовна вартість складатиме біля 810 тис.грн. 

Протягом літнього періоду здійснювалися ремонтні роботи в харчоблоках: 
Стрижавський ліцей №1 (понад 600 тис.грн.); 
Стрижавський ліцей №2 (понад 400 тис.грн.); 
Мізяківсько-Хутірський ліцей – (понад 400 тис.грн.); 
Пеньківський ліцей – 190 тис. грн..  
Також для Пеньківського ліцею  було виготовлено ПКД та експертизу, 

проведено тендерні процедури щодо проведення капітального ремонту по 
заміні вікон та дверей, на загальну суму складає 1 млн. 400 тис. грн..  

Також придбано:  
Холодильники  - 8 шт.  на суму 126 тис.грн.; 
Посудомийні машини – 5 шт. на суму 180 тис. грн.; 
Пароконвектомати – 6 шт. на суму 395 тис.грн. (1 з них: – ДНЗ) 
М’ясорубки – 4 шт. на 80 тис.грн. 
Електроплита – 20 тис.грн. 
Оновлено тарілки для перших та других страв, кружки, ножі, каструлі, 

загальна сума витрат склала  80 тис.грн. 
Відповідно до Наказу від 06.04.2021 №637 «Про затвердження 

Примірного переліку медичних виробів, лікарських засобів та інших матеріалів, 
які повинні бути у складі медичної укладки для надання медичної допомоги у 
медичному пункті закладів освіти»  придбано медичні сумки з повною 
комплектацією, загальна вартість яких – 50 тис.грн. 

В поточному навчальному році всі заклади були забезпечені фарбою на 
загальну суму 76, 400 тис. грн.  

На виконання постанови головного санітарного лікаря України та 
належного забезпечення протиепідеміологічних заходів у зв’язку з пандемією 
COVID – 19 всі заклади загальної середньої освіти Стрижавської селищної ради 
протягом січня-липня 2021 року забезпечено необхідними засобами захисту 
(антисептик для рук, дезінфекційний засіб для миття поверхонь та підлоги, 
багаторазові захисні маски, рукавички, паперові рушники, рідке мило, сушарок 
для рук) та додатковими господарчими засобами (корзинами для утилізації 
засобів захисту, пакетами для сміття,килимками) на загальну суму 418,140 
тис. грн.(кошти місцевого та державного бюджету). 

Заклади загальної середньої освіти Cтрижавської селищної ради 
забезпечуються підручниками. У липні 2021 року вже отримано 1149 
підручників для 4 класу, поставка підручників для 8 класу очікується  
найближчим часом. 

Для організації навчального та фізкультурно-оздоровчого процесу в 
закладах  освіти використовуються 4 спортивних зали, 1 спортивна кімната, 4 
футбольних поля стандартних розмірів, 4 поля для гри в міні-футбол, 1 



спортивний майданчик, 2 мультифункціональних майданчиків,  одна спортивна 
кімната для боксу, одна спортивна кімната для східних єдиноборств, 2 
гімнастичних містечка. 

Було встановлено футбольні ворота на стадіонах смт Стрижавка та с. 
Мізяківські Хутори на загальну суму 80 тис.грн. 

Також здійснено заміну спортивних  сидінь на стадіоні в смт. Стрижавка, 
вартість робіт склала 190 тис.грн. 

На будівництво спортивного майданчика на території Комунального 
закладу «Мізяківсько-Хутірський ліцей Вінницького району Вінницької 
області» виділено 350 тис. грн. з обласного бюджету, з бюджету селищної ради 
150 тис.грн.  

В закладах територіальної громади нараховується 4 шкільних автобуси, 
які забезпечені паливно-мастильними матеріалами. 

До опалювального сезону заклади освіти готові: підписаний договір на 
поставку природнього газу, брикети, вугілля та дрова придбані в повному 
обсязі. 
 

Начальник відділу освіти, сім’ї, молоді 
        спорту, культури та туризму 
      Стрижавської селищної ради                                      Світлана ТОМУСЯК 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Всіма видами харчування у закладах загальної середньої освіти Стрижавської селищної ради охоплено 1571 учень, гарячим харчуванням  охоплено 903 учня 1-4 класів.

